
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « 26 rKjoеk b ьл * 21-К

Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), 
приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл 
от 20 ноября 2014 г № 1235 «Об утверждении Положения 
об аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях 
установления квалификационной категории педагогическим работникам 
государственных, муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения 
республиканской аттестационной комиссии Министерства образования 
и науки Республики Марий Эл (протокол № 1 от 26 февраля 2015 г.) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение республиканской аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Марий Эл.

2. Установить квалификационные категории сроком на пять лет 
педагогическим работникам образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность:

высшую квалификационную категорию по списку согласно 
приложению № 1;

первую квалификационную категорию по списку согласно 
приложению № 2.

Министр Г. Швецова

0 09 635  *



f7
- * •  Л - /1

Министерство образования и науки Республики Марий Эл
ВЫПИСКА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Марий Эл 
от 26 февраля 2015 г. № 21-к

С П И С О К
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена первая 
квалификационная категория

Педагогические работники муниципальных образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность

Муниципальное образование «Волжский муниципальный район»

- воспитатель муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 9 "Колосок» д. Часовенная 
муниципального образования «Волжский муниципальный 
район» Республики Марий Эл

- учитель истории и обществознания муниципального 
общеобразовательного учреждения «Эмековская основная 
общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Волжский муниципальный район» Республики Марий Эл

Верно

Ведущий специалист-эксперт 
управления правовой и кадровой

Г аврилова
Надежда
Юрьевна

Николаева
Светлана
Алексеевна


